[image: image1.png]

Ивановская область

Фурмановский муниципальный район

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2022 года                                                                                                         № 33
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Фурмановского городского поселения от 23.12.2021 №58 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения», руководствуясь Уставом Фурмановского городского поселения, Совет Фурмановского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета Фурмановского городского поселения «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Фурмановского городского поселения
                                            Т. Н. Смирнова

Приложение 1

к Решению

Совета Фурмановского

городского поселения

от ________2022 г. №___

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие информации об отсутствии перевозок по пригородному муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров при наличии выданного свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок.

5. Наличие об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

7. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.

8. Поступление в орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в течение года двух и более обращений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления и средств массовой информации о несоблюдении расписания движения общественного транспорта по маршрутам пригородного сообщения